
               
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “L. LILIO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO – LICEO SCIENTIFICO 

Via S. Francesco, 88813 Cirò (KR) - Telefono: 0962 32600 

kric820006@istruzione.it Pec: kric820006@pec.istruzione.it 

C.F. 91021240790 C.M. KRIC820006 

 
ALL’OPERATORE ECONOMICO 

Conquest S.r.l. 

P.IVA e Cod.Fisc. 04227170281 

AL DSGA 

AL SITO WEB – SEZIONE PON FSE 

  ALBO ONLINE  

AGLI ATTI 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per la procedura di affidamento diretto fuori MEPA, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016, per fornitura materiale pubblicitario 

PROGETTO “WONDERSCHOOL” CODICE 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-54 CUP G79J21003260006 

CIG ZE836A445D 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021. 

Apprendimento e socialità. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3 Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID-17647 del 07/07/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), e l’art. 46, D.I. n.  129/2018, recante “Regolamento amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004683 - 31/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO

mailto:kric820006@istruzione.it
mailto:kric820006@pec.istruzione.it


               
VISTO il vigente Regolamento dell'Ente per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economia approvato dal Commissario Straordinario con delibera n° 2 – Verbale del 05/07/2020; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 

l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza covid-19 - Apprendimento e socialità – Programma Operativo Nazionale (PON 

E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR;  

VISTA la candidatura dell’Istituzione scolastica Candidatura N. 1049056 0009707 del 27/04/2021 al suddetto 

avviso; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione AOODGEFID-17647 del 07/07/2021 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

CONSIDERATO che l'importo complessivo del progetto è pari a   € 49.779,00 che suddetto progetto è stato 

così finanziato: 
SOTTOAZIONE 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO  IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FSEPON-CL-2021-54  WONDERSCHOOL  € 49.779,00 

VISTO il decreto 0006655 - 10/06/2021 di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione";  

VISTI il D.lgs.50/2016 e successive modifiche apportate dal correttivo 56/2017;  

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale stabilisce 

che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, 

mediante affidamento diretto;  

CONSIDERATO che le Convenzioni Consip attive presentano beni non idonei al soddisfacimento del 

fabbisogno della scuola; 

RILEVATO di dover condurre un’indagine preordinata a conoscere l’assetto del mercato e le condizioni 

contrattuali che i potenziali offerenti sono disposti a praticare, finalizzata all’affidamento diretto ex art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto/al di sopra di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per 

lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “superiore a 

10.000,00 euro” (ovvero “Inferiore a 40.000,00 euro”); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 che prevede 

espressamente che: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di 

più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti 

pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; (lettera così sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004683 - 31/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO



               
a), sub. 2.1), Legge 108/2021); 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, si è provveduto a generare tramite il 

sistema ACVPASS il Codice Identificativo di Gara n° ZE836A445D; 

CONSIDERATO che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) 

dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato formale, la proposta Prot. 0004651 del 31/05/2022 

dell’operatore economico Conquest S.r.l. Via Marconi, 128/E - 35010 Cadoneghe - Padova - Italia. P.IVA e 

Cod.Fisc. 04227170281 risulta rispondente ai fabbisogni dell’Istituto; 

CONSIDERATO che l’importo offerto e la formula degli interventi risulta conveniente all’Istituto e con 

operazioni programmabile al nostro bisogno e necessità; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VISTO il D.I. n.  129/2018, recante “Regolamento amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, 

nello specifico l’art. 45 “Competenze del Consiglio d'istituto nell’attività negoziale”; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 2460,00 IVA inclusa 

trovano copertura nel Bilancio di previsione per l’anno 2022; 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n.190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- Di affidare il servizio per la fornitura di materiale pubblicitario mediante l’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), D. Lgs. 50/2016, all’operatore economico Conquest S.r.l. P.I. 

04227170281 per un importo pari a € 2460,00 IVA inclusa; 

- Di imputare la spesa alla Voce P.2.22 della gestione in conto competenza del P.A. per l’esercizio in 

corso;  

- Di richiedere alla ditta aggiudicataria: a) documento di tracciabilità finanziaria; b) le generalità e il 

codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

c) la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000; 

- Di procedere alla liquidazione previa presentazione di certificato di collaudo, di regolare fornitura e di 

fattura elettronica, il codice univoco di quest’ufficio, relativo al servizio di fatturazione elettronica è: 

UFVYLY; 

- Di nominare il dott. Giuseppe DILILLO quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs.50/2016; 

- Di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa ai sensi della legge 7 agosto 1990, n.241; 

- Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.iolilio.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Cirò, 31 maggio 2022  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giuseppe DILILLO 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004683 - 31/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DILILLO

http://www.iolilio.edu.it/

		2022-05-31T18:08:18+0200
	GIUSEPPE DILILLO




